
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 17 ze dne 28. 12. 2020 

 
Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo:                      Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Zastoupená:           MUDr. Jiřím Knorem Ph.D., ředitelem ZZS SK  

IČ:         750 30 926 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 17 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

zadávacích podmínek vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním 

řízení na akci: „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“. 

 

Zadavatel obdržel dne 22.12.2020 následující dotaz č. 1 

Prosíme o zodpovězení následujícího dotazu. V změně ZD č. 15 ze dne 16. 12. 2020 zadavatel 
upouští (oproti předchozímu požadavku) od doložení certifikátu u Kalhoty záchranářské, Polokošile, 
Trika s krátkým rukávem, Polokošile doubleface a Trika s krátkým rukávem doubleface, jelikož tyto 
oděvy nesplňují ČSN EN ISO 20471. V technických specifikacích pro Kalhoty záchranářské, 
Polokošile, Trika s krátkým rukávem, Polokošile doubleface a Trika s krátkým rukávem doubleface 
uvádí v části "Pokyny k podání nabídky" mimo jiné: 
 
• doložení referenčního vzorku ve velikosti XS v dámském provedení označeného notifikovanou 
osobou (či zkušebnou) s protokolem o shodě vzorku se zadávací dokumentací 
 
Čili kromě doložení referenčního vzorku ve velikosti XS v dámském provedení označeného 
notifikovanou osobou (či zkušebnou) se požaduje doložit i protokol o shodě vzorek se zadávací 
dokumentací. Rozumíme tomu správně, že protokol o shodě vzorky se zadávací dokumentaci má být 
zkušební protokol z akreditované zkušebny, ve kterém jsou zkušebnou potvrzeny všechny 
požadované parametry (složení, plošná hmotnost, rozměrová stálost, pevnost, stálobarevnost, 
parametry retroreflexní pásů atd.), které mají splňovat Kalhoty záchranářské, Polokošile, Trika s 
krátkým rukávem, Polokošile doubleface a Trika s krátkým rukávem doubleface? Jsme toho názoru, 
že požadovat akreditovanou zkušebnou potvrzeny parametry, je nutné z důvodu prokázání, že oděv 
tyto parametry splňuje a oděv bude mít požadovanou kvalitu a nestačí na to pouze prohlášení 
uchazeče. Ze zkušeností víme, že výrobci materiálů udávají v materiálových listech různé parametry, 
které ne vždy splňují parametry uvedené v materiálových listech, ale až reálné zkoušky vědí prokázat 
skutečné parametry. Ty jsou obzvlášť důležité při parametrech stálobarevnosti, protože barva NAVY je 
velmi náchylná k vyblednutí a oděv každým praním výrazně ztrácí barvu. Také zadavatelem 
požadované hodnoty pro RRP a jejich limity dle ČSN EN ISO 20471 je možné doložit jedině 
protokolem vydaným akreditovanou zkušebnou. Každý uchazeč splnění těchto požadavků, může 
prohlásit jedině na základě oficiálních zkoušek, to znamená, že je musí mít a tak nemůže být žádný 
problém je doložit, uchádzeč není nijak diskriminován a také není potřebný čas na prodlužování lhůty 
pro podávání nabídek. Z tohoto důvodu chápeme to, že zadavatel požaduje závěrečný protokol ke 
všem uvedeným výrobkem které nejsou podle ČSN EN ISO 20471 (Kalhoty zachranářské, Polokošile, 
Trika s krátkým rukávem, Polokošile doubleface a Trika s krátkým rukávem doubleface) , protože 
jedině takhle je možné garantovat splnění zadavatelem požadovaných parametrů. 

Žádáme potvrdit, že je to tak a tomu správně rozumíme. 

 

 Odpověď zadavatele č.1 

Ano, účastník podmínkám rozumí správně. 

MUDr. Jiří Knor Ph.D., ředitel ZZS SK 

 

 

 

 


